
       

 
 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO 

E REA 
c/o COMUNE DI REA – P.zza C. Busoni n° 4 – 27040 – REA (PV) 

tel. 0385 96123 – fax 0385 96211 – mail: unione.verruapoerea@libero.it 

PEC: unione.verruapoerea@pec.regione.lombardia.it                                                  

 
COPIA 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA 
 

N.    21  del  17/12/2014 
 

 
Responsabile del Servizio : BERGONZI Donata 

 
 

OGGETTO : 
SERVIZIO       TRASPORTPO      ALUNNI      ANNO      SCOLASTICO 2014-
2015.AGGIUDICAZIONE. 

 
 
- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
 



       

Ritenuta la necessità di procedere all'affidamento del servizio trasporto alunni per l'anno scolastico 2014-2015 e 
precisamente dal 7/1/2015 al 30/6/2015; 
 
Visto il regolamento dell'Unione relativo all'affidamento in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con 
delibera di assemblea n.2 del 30/4/2014; 
 
Visto in particolare l'art.5 del suddetto regolamento che prevede l'affidamento diretto di servizi e forniture di importo 
inferiore a € 40.000,00; 
 
Richiamata la delibera di Giunta dell'Unione n.12 del 16/12/2014 con la quale è stata approvata l'offerta della ditta 
Oltreviaggi snc con sede in Rea; 
 
Visto il preventivo di spesa della ditta Oltreviaggi snc con sede in Rea  acquisito al protocollo dell'Ente al n.211 in data 
15/12/2014 che quantifica il costo per il servizio di cui all'oggetto in € 22.680,00 + IVA e che dichiara inoltre la 
disponibilità ad acquisire lo scolabus di proprietà del Comune di Verrua Po con targa CA579GT, riconoscendo al 
medesimo Comune il corrispettivo di € 4.500,00 + IVA  
 

DETERMINA 
 

1 - di approvare l'aggiudicazione diretta alla Ditta Oltreviaggi snc con sede in Rea  del servizio di trasporto alunni per 
l'anno scolastico 2014-2015 e precisamente dal 7/1/2015 al 30/6/2015 per l'importo di 22.680,00 oltre IVA al 10% per 
un totale di € 24.948,00 
 
2 - di impegnare la spesa di € 24.948,00 sul relativo intervento che sarà previsto nel bilancio 2015. 
 
3 - di prendere atto della permuta del vecchio scolabus di proprietà del Comune di Verrua Po, a cui va riconosciuto il 
corrispettivo relativo di € 4.500,00 oltre l'IVA 
 
 
4 - di dare atto che la relativa spesa di cui al punto 2) sarà finanziata con i contributi dei Comuni appartenenti 
all'Unione. 
 
5 - di trasmettere la presente determina al Comune di Verrua Po per le regolarizzazioni contabili di cui al punto 3). 
 
 

 
 

 
 



       



       

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 27 comma 8 del 
Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
Rea, li  _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGONZI Donata 

 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
Impegno n. _________ 
 
Rea, li  _____________ 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to BERGONZI Donata 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 17/12/2014 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, li  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott. Carlo REHO) 

 
 
===================================================================== 

 
 


